
Aan:
mevrouw G. Smith

(i.a.a. de overige statenleden)


Assen, 23 april 2009
Ons kenmerk 17/5.1/2009002753
Onderwerp: Beantwoording vragen ex artikel 41 Reglement van orde van GroenLinks inzake bezuinigingen ROC's.


Geachte mevrouw Smith,

Vraag 1
Is de berichtgeving in de landelijke en regionale pers juist?

 Antwoord 1

De berichtgeving is juist.


Vraag 2
Hebben de ROC-vestigingen in Drenthe dezelfde financiële problemen?

 Antwoord 2

Nee, niet zoals in de berichtgeving wordt aangegeven. Natuurlijk heeft het wegvallen van financiële middelen effect. Maar dit heeft mede te maken met de huidige financiële positie van een ROC.


Vraag 3
Is u bekend hoeveel geld de ROC's in Drenthe mislopen?

 Antwoord 3

Bij het Alfacollege gaat het om € 3,5 miljoen en bij het Drenthe College om € 1,2 miljoen. Het Noorderpoortcollege weet het nog niet precies maar merkt wel op dat er ieder jaar een deel van de uitvoering wordt betaald uit niet-structurele gelden: dus dat is steeds afwachten wat er komt en verdwijnt.
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Vraag 4
Moeten de ROC's in Drenthe mensen ontslaan?

 Antwoord 4

Er worden geen medewerkers ontslagen. De teruggang wordt in Drenthe opgevangen door het niet verlengen van tijdelijke contracten.


Vraag 5
Wat zijn hiervan de gevolgen voor het onderwijs?

 Antwoord 5

Het bemoeilijkt het proces om kwalitatief goed onderwijs te blijven bieden.


Vraag 6
Stoppen de ROC's in Drenthe ook hun praktijkopleidingen?

 Antwoord 6

Nee, er wordt niet gestopt met de praktijkopleidingen.


Vraag 7
Zijn er mogelijkheden om de praktijkopleidingen anders te financieren, mocht dit het geval zijn?

 Antwoord 7

Niet van toepassing.


Hoogachtend,

gedeputeerde staten van Drenthe,


  , secretaris , voorzitter

cvd/coll.


Statenfractie Drenthe


Aan de ( plaatsvervangend) voorzitter van Provinciale Staten van Drenthe.

De heer A. vd Tuuk

Postbus 122

9400 AC Assen.


Assen, 6 maart 2009.


Onderwerp: Betreft schriftelijke vragen ex art. 41 van het Reglement van Orde inzake bezuinigingen ROC’s.


Geachte voorzitter,


De fractie van GroenLinks heeft uit de pers vernomen dat de ROC’s in Nederland vanwege financiële problemen mensen moeten ontslaan en ook moeten stoppen met de praktijkopleidingen.

De problemen zijn ontstaan door het wegvallen van overheidsgeld, doordat het rijk sinds dit jaar geen aardgasbaten meer doorsluist naar de Regionale Opleidings Centra, dus scholen voor beroepsopleiding op mbo-niveau. Voor de ROC's komt de maatregel als een verrassing.


Onze vragen aan het college zijn daarom:


� is de berichtgeving in de landelijke en regionale pers juist?

� hebben de ROC vestigingen in Drenthe dezelfde financiële problemen?

� is u bekend hoeveel geld de ROC’s in Drenthe mislopen?

� moeten de ROC’s in Drenthe mensen ontslaan?

� wat zijn hiervan de gevolgen voor het onderwijs?

� stoppen de ROC’s in Drenthe ook hun praktijkopleidingen?

� zijn er mogelijkheden om de praktijkopleidingen anders te financieren, mocht dit het geval zijn?


Met vriendelijke groet,


Gea Smith, fractie GroenLinks.

